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預定買回區間價格 每股新台幣 60 元至 90 元之間 

預定買回股份總數 普通股 1,200,000 股 

實際買回期間 111 年 5 月 24 日至 111 年 7 月 22 日 

已買回股份種類及數量 普通股 1,188,000 股 

已買回股份金額 新台幣 79,329,648 元 

平均每股買回價格 新台幣 66.78 元 

已買回數量占預定買回數量之比率 99% 

已辦理銷除及轉讓之股份數量 0 股 

累積持有本公司股份數量 1,188,000 股 

累積持有本公司股份數量占已發行股份

總數比率 

3.10% 

四、承認事項 

第一案(董事會提) 

案由：一一一年度營業報告書及財務報表案，敬請 承認。 

說明：1.本公司 111 年度財務報表業經 112 年 3 月 20 日董事會決議通過，並

經安永聯合會計師事務所羅筱靖會計師及傅文芳會計師查核完竣，

上述財務報表暨營業報告書，亦送請審計委員會審查完竣，並出具

審計委員會審查報告書在案。 

2.營業報告書請參閱附件一，會計師查核報告書及財務報表，請參閱

附件三。 

決議：贊成權數：28,433,845 權、反對權數：7 權、棄權權數：5,220 權，贊

成權數占出席股東表決權 28,439,072 權之 99.98%，本案照案通過。 

第二案(董事會提) 

案由：一一一年度盈餘分配案，敬請 承認。 

說明：1.本次擬分配111年度現金股利44,729,100元，每股分派現金股利1.2元。 

2.本公司謹擬具盈餘分派表，請參閱附件四。 

3.現金股利之分派，採元以下無條件捨去計算方式，不足一元之畸零款

合計數，由小數點數字自大至小及股東戶號由前至後順序調整，至符

合現金股利分配總額。 

4.嗣後如因本公司股本變動以致影響流通在外股份數量，股東配息率因

此發生變動而須修正時，擬請股東常會授權董事會全權處理。 

5.本次盈餘分配數額以 111 年度盈餘為優先。 

6.本案俟股東常會通過後，授權董事會另訂配息基準日及發放日等相關
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事宜。 

決議：贊成權數：28,433,830 權、反對權數：22權、棄權權數：5,220 權，贊

成權數占出席股東表決權 28,439,072 權之 99.98%，本案照案通過。 

五、選舉事項 

    第一案（董事會提） 

案 由：全面改選董事案。 

說 明：1.本公司董事任期於民國 112 年 1 月 7 日屆滿，擬配合本次股東常

會辦理全面改選。 

2.依本公司章程第 16 條規定，擬選舉董事 7 席 (含獨立董事 3 席)，

董事選舉採候選人提名制度，新任董事任期三年，自民國 112 年 6

月 13 日起至 115 年 6 月 12 日止，原任董事任期至本次股東常會

完成時止。 

3.董事(含獨立董事)候選人名單及相關資料載明如下：  

職稱  姓名 學歷 主要經歷 持有股數 

董事 

候選人 

三貝德數位文

創(股)公司代

表人：吳明錦 

明新技術學院電機系學士 

文化大學地理學系學士 

文化大學地理研究所碩士 

弘理社會品牌創辦人 

18,262,172 股 
董事 

候選人 

三貝德數位文

創(股)公司代

表人：蔡丁福 

台灣師範大學物理系學士 
哈佛文教機構董事長 

天健物理品牌創辦人 

董事 

候選人 

三貝德數位文

創(股)公司代

表人：朱振鰲 

文化大學印刷工程學系學士 
百大朱希補習班體系負責

人 

董事 

候選人 
張可盈 

台北醫學大學藥學系學士 

美國肯塔基大學醫務管理碩士 

美國肯塔基大學經濟博士 

國家教育研究院教科書審

查委員 

銘傳大學醫療資訊與管理

學系主任 

台灣應用晶體股份有限公

司董事 

美國哈佛大學訪問學者 

美國柯爾蓋特(Colgate)大學

講師 

0 股 
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獨立董事 

候選人 
李盈瑩 

輔仁大學會計系學士 

台灣大學經濟系碩士 

進階生物科技股份有限公

司會計主任 

安侯建業會計師事務所審

計部副理 

0 股 

獨立董事 

候選人 
黃郁宜 

東吳大學中文系學士 

國立臺灣師範大學教育研究所

碩士 

義守大學管理學院 EMBA 碩士 

高雄義大國際高中校長 

台北市立中山女中校長 

台北市立景美女中校長 

台北市立大里高中校長 

台北市立格致國中校長 

0 股 

獨立董事 

候選人 
鄭欽哲 

國立台北大學法律系學士 

S.J.D. Washington College of Law, 

American University美國美利堅

大學法學碩士 

S.J.D. Washington College of Law, 

American University美國美利堅

大學法學博士 

中信金融管理學院學務長 

文化大學法學院副教授 

0 股 

4.本次選舉依本公司「董事選舉辦法」辦理。 

5.敬請 選舉。 

選舉結果：董事當選名單如下： 

順序 

戶號或身份

證明文件編

號 

戶名或姓名 得票權數 

1 1 
三貝德數位文創(股)公司 

代表人：吳明錦 
47,482,266 

2 1 
三貝德數位文創(股)公司 

代表人：蔡丁福 
45,646,164 

3 1 
三貝德數位文創(股)公司 

代表人：朱振鰲 
42,941,202 

4 F22145**** 張可盈 24,653,677 

          獨立董事當選名單如下： 

順序 

戶號或身份

證明文件編

號 

戶名或姓名 得票權數 

1 F22413**** 李盈瑩 13,704,071 

2 G20053**** 黃郁宜 11,883,791 

3 R12218**** 鄭欽哲 11,883,791 
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六、其他議案 

第一案（董事會提） 

案 由：解除本公司新任董事及其代表人競業行為之限制案，提請  討論。 

說 明：1.依公司法 209 條規定「董事為自己或他人為屬於公司營業範圍內

之行為，應對股東會說明其行為之重要內容，並取得其許可」。 

2.為借助本公司董事之專業及相關經驗，爰依法提請 112 年股東常

會同意，解除新選任董事及其代表人競業行為之限制。 

3.解除董事競業明細，請參閱附件五。 

決 議：贊成權數：28,433,782 權、反對權數：24 權、棄權權數：5,266 權，

贊成權數占出席股東表決權 28,439,072 權之 99.98%，本案照案通

過。 

七、臨時動議：經主席徵詢全體出席股東，無臨時動議提出。 

八、散會：同日下午二時二十五分，經主席徵詢全體出席股東無異議通過散會。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



亞洲教育叮啥紛：了限公司
111年度｀』書

一丶經營方針及目標

111年世界各國疫情雖逐步趨緩，然受到烏俄戰爭影攀，全球能源及原物料價

格大漲，主要經濟體為抑制高通膨而陸續升息，導致各國製造業活動明顯放緩 ，

全球經濟表現仍頫疲弱。國內方面，隨著疫情淡化 ，政府相關措方也陸續開放，內

需消費相關產業轉佳，而教育的剛需本質，加上政府頒布雙語政策的加持，使補

教產業在疫後的表現更值得期待。亞洲教育轄下補習班之科技平台應用在 111 年

亦發揮不錯的成效，例如管理平台及線上測評系統對 疫情期間乃至疫後之學習，

提供線上及線下相輔相成丶彈性化的教學服務，教學共備平台在課綱轉換期間及

新教育政策頒布時， 以總部為節點快速提供轄下補習班所需資源 ，各補習班也能

依其所長互相分享膚賁的教材，集思廣義提升備課效率與品質。 另亞洲教育開發

的 平台 系統目前已經智財局核發3項新型專利， 另l個專利尚在審核中，顯見本

公司不僅有全台各地優質補習班之通路優勢，技術開發及創新能力亦為本公司之

競爭利基。

隨著管理系統持續優化及成熟，未來除規劃發展對外授權服務外 ， 另一重要

策略為開發購物車及點數兌換功能，增進學生及家長於應用程式的互動性及連結

性，使轄下補習班強化客戶關係管理，提禹消賣者忠誠度和滿意度，亦為新年度

努力的目標。此外，為因應台灣2030雙語政策的實施，亞洲教育轄下林 0 未來領

抽補習班已成功申請為劍橋英檢官方考試授權中心，可指定授權考場 ，將於 112

年超陸續於北中南各據點擴大辦理英檢考試，並培訓補習班 英語教師為認證 0 試

考官及取得劍橋英語教師認證，讓亞洲體系補習班能向下紮根布局英檢市場，提

前接觸更多客群，強化集圍優勢。

-=- 、 111年度營業成果赧告

亞洲教育111年度合併營業收入為1,107,984仟元，較110年度成長3.03%，合併

營業成本及營業毛利分別為664,395仟元及443,589仟元，另營業利益及稅前淨利分

別為85,590仟元及100,180仟元，而歸屬於毋公司稅後淨利為51,652仟元、每股盈

餘為1.38元，經營績效尚屬良好。

【附件一】 
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三、 112年度營業計畫概要

1持續深耕區域文理補習業務
本公司將利用既有科技平台及通路優勢，整合各項內外部資源，包括於宜

蘭地區拓展國小至高中文理補習據點、於雙北地區發展個別指專補習班及台中
地區開設國高中文理補習二代店等，另因慮108課綱多元學習之需求，加強與外
部專業機構或大專院校合作營隊、程式設計及競賽等課程，此外，並持續引進

英數素養教材題庫，充實亞洲教學十平台內容。

2．關注2030雙語國家政策發展
2030雙語國家政策是我國政府提出的一 項 重要政策，旨在推動雙語教育丶

加強 國民英語能力及推動國際交流、發展國際人才與產業及劍造國際化的環
境、提升全民 國際競爭力，讓台灣成為 一 個具有 國際競爭力的國家。有鑑於此，
本公司也以林口未來領袖補習班 為未來英語教育市場布局的重點，發展從幼
兒、國小至高中乃至成人之英語學習、考試檢定 、教師培訓等全方位業務。

3．提升公司的能見度與影響力
本公司自成立以來，即專注於推動補習教育科技化、數據化及禁團化經營，

透過各項科技平台與系統整合與導入，使各地區的補習班，能提升教學品質與
行政效率，已於台灣教育市場建立 一 定的知名度，未來也希望透過更多外部單
位的合作丶創新行銷策咯、直播互動活動、教學成果發表、教育資訊提供或參
與公益活動等方式提升學生及家長關注度 ，並�升亞洲教育的整髖品牌形象。

董事長吳明錦

經理人朱振鰲麴

F 
會計主管 徐王武宗
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亞洲教育平台股份有限公司

審計委員會審查報告書

董事會造送本公司一一一年度營業報告書丶財務報表（含合併財務報表）及

盈餘分配之議案，其中財務報表（含合併財務赧表）業經委託安永聯合會計

師事務所羅筱蜻會計師、傅文芳會計師查核竣事，並出具查核報告。上述

營業報告書丶財務報表（含合併財務報表）及盈餘配之議案經本審計員會審

查，認為尚無不符，妥依證券交易法第十四之四條及公司法二百一十九條

之規定報告如上，敬請鑒察。

此敬

本公司一一二年股束當會

臨
邑
豊
蠹

龘
羆
畸

囂
竺
『司公限有份支n台平育教J+亞

審計委員會召集人：李盈塋

【附件二】 
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安永聯合會計師事務所

11012台北市基隆路一段333號9樓 Tel: 886 2 2757 8888 
9F, No. 333, Sec. 1, Keelung Road Fax: 886 2 2757 6050 
Taipei City, Taiwan, R.O.C. www.ey.com/taiwan 

會計師查核報告

亞洲教育平台股份有限公司 公鑒：

查核逸見

亞洲教育平台股份有限公司民國一一一年十二月三十一日及民國－－O年十二月
三十一日之個體資產負債表，暨民國一一一年一月一日至十二月三十一日及民國－－
0年一月一日至十二月三十一日之個體綜合損益表丶個體權益變動表、個體現金流量
表，以及個體財務赧表附註（包括重大會計政策索總），業經本會計師查核竣事。

依本會計師之意見，上開財務報表在所有重大方面亻系依照證券發行人財務報告編
製準則編製，足以允當表達亞洲教育平台股份有限公司民國一一一年十二月三十一日
及民國－－O年十二月三十一日之財務狀況，暨民國一一一年一月一日至十二月三十
一日及民國－－O年一月一日至十二月三十一日之財務績效及現金流量。

查核念見之綦礎

本會計師係依照會計師查核簽證財務報表規則及審計準則執行查核工作。本會計
師於該等準則下之責任將於會計師查核個體財務報表之責任段進一步說明。本會計師
所隸屬事務所受狷立性規範之人員已依會計師職業道德規範，與亞洲教育平台股份有
限公司保持超然獨立，並履行該規範之其他責任。本會計師棓信已取得足夠及適切之
查核證據，以作為表示查核意見之基礎。

關鏡查核事項

關鍵查核事項亻系指依本會計師之專業判斷，對亞洲教育平台股份有限公司民國－
一一年度個體財務赧表之查核最為重要之事項。該等事項已於查核個體財務報表整體
及形成查核意見之過程中予以因應，本會計師並不對該等事項單狷表示意見。

收入認列

亞洲教育平台股份有限公司主要營業收入來源係向補習班收取管理服務收入。由
於補習班家數眾多，包含不同之合約條款，且該收入係隨時間經過而認列，不同合約
內容使得相應收入認列時點繁雜，管理階層須判斷收入認列金額及所採用之方法，因
此本會計師決定收入之認列為關鍵查核事項。

A member firm of Ernst & Young Global Limited 

【附件三】 
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本會計師之查核程序包括（但不限於）：評估收入認列會計政策之適當性，暸解、評
估及測試收入循環中與履約義務收入認列時點攸關之內部控制的有效性；對於資產負
債表日前後一段時間執行收入截止點測試，抽選樣本檢視其相關還證，以確認收入於
適當期間認列。

本會計師亦考量個體財務赧表附註四及附註六中有關營業收入揭露的適當性。

採用權益法之投資－子公司收入認列

亞洲教育平台股份有限公司民國一一一年十二月三十一日採用權益法之投資及採
用權益法之投資貸餘分別為 226,292 千元及 1,136 千元，分別佔個體資產總額及個體
負債總額之40％及0%'另採用權益法認列之子公司、關聯企業及合資損益之份額為
81,987 千元，佔個體稅前淨利總額 157.19%，對於個體財務報表亻系屬重大，其中該等
投資子公司之營業收入占合併營業收入總額lOO％，故就該等投資子公司之收入認列
列入亞洲教育平台股份有限公司之關鍵查核事項，茲就該等投資子公司－收入認列之闢
鏈查核事項列述如下：

補習班收入認列

該等投資子公司民國一一一年度營業收入對於合併財務報表亻系屬重大，其性質主
要為補習班勞務服務收入。由於亞洲教育平台股份有限公司及其子公司行業特性係先
向客戶收取對價，再隨時間經過認列收入，且因補習班開立課程眾多，包含不同的課
程超訖時點及特殊之產業特性，管理階層須判斷收入認列金額及所採用之方法，因此
本會計師決定收入之認列為關鍵查核事項。

本會計師之查核程序包挂（但不限於）：評估收入認列會計政策之適當性，瞭解、評
估及測試收入循環中與履約義務收入認列時點攸關之內部控制的有效性；針對收入會
計纪錄選取樣本執行鈿項測試，包拮抽核相關交易還證，堢認履約義務及其滿足時點
之正堢性及真實性；針對合約負債會計纪錄選取樣本檢視相關恐證及課程纪錄，另抽
選樣本複核並重新計算補習班勞務收入攤銷計算表，以哦認合約負債轉列收入金額之
正蒞性；對於資產負債表日前後一段時間執行收入截止點測試，抽選樣本檢視其相闢
恐證，以璫認收入於適當期間認列。

本會計師亦考量個體財務報表附註六中有關採用權益法之投資揭露的適當性。

詧理階層與治理單位對個體財務赧表之漬任

管理階層之責任係依照證券發行人財務報告編製準則編製允當表達之個體財務赧
表，且維持與個體財務報表編製有關之必要內部控制，以哦保個體財務報表未存有導
因於舞弊或鏵誤之重大不實表達。

A member firm of Ernst & Young Global Limited 
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於編製個體財務赧表時，管理階層之責任亦包括評估亞洲教育平台股份有限公司

續續經營之能力、相關事項之揭露，以及繼續經營會計基礎之採用，除非管理階層意

圄清算亞洲教育平台股份有限公司或停止營業，或除清算或停業外別無實際可行之其

他方案。

亞洲教育平台股份有限公司之治理單位（含審計委員會）負有監督財務報導流程之

責任。

會計師查核個羆財務赧表之漬任

本會計師查核個體財務報表之目的，係對個體財務報表整體是否存有導因於舞弊

或錯誤之重大不實表達取得合理哦信，並出具查核報告。合理碰信亻系高度璀信，惟依

照審計準則執行之查核工作無法保證必能偵出個體財務報表存有之重大不實表達。不

實表達可能導因於舞弊或鐠誤。如不實表達之個別金額或索總數可合理預期將影攀個

體財務報表使用者所作之經濟決策，則被認為具有重大性。

本會計師依照審計準則查核時，運用專業判斷及專業懷疑。本會計師亦執行下列

工作：

1. 辨認並評估個體財務報表導因於舞弊或錯誤之重大不實表達風險；對所評估

之風險設計及執行適噹之因應對策；並取得足夠及適切之查核證據以作為查

核意見之基礎。因舞弊可能涉及共謀、偽造、故意遺漏、 不實鼕明或踰越內

部控制，故未偵出導因於舞弊之重大不實表達之風險高於導因於錯誤者。

2. 對與查核攸關之內部控制取得必要之瞭解，以設計當時情況下適當之查核程

序，惟其目的非對亞洲教育平台股份有限公司內部控制之有效性表示意見。

3. 評估管理階層所採用會計政策之適當性，及其所作會計估計與相關揭露之合

理性。

4. 依據所取得之查核證據，對管理階層採用繼續經營會計基礎之適當性，以及

使亞洲教育平台股份有限公司繼續經營之能力可能產生重大疑慮之事件或

情況是否存在重大不哦定性，作出結論。本會計師若認為該等事件或情況存

在重大不墟定性，則須於查核報告中提醞個體財務報表使用者注意個體財務

報表之相關褐露，或於該等揭露亻系屬不適當時修正查核意見。本會計師之、f吉

論係以截至查核赧告日所取得之查核證據為 基礎。惟未來事件或情況可能導

致亞洲教育平台股份有限公司不再具有繼續經營之能力。

A member firm of Ernst & Young Global Limited 
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5.評估個體財務赧表（包括相關附註）之整體表達、緒構及內容，以及個體財務
報表是否允噹表達租關交易及事件。

6.對於集困內維成個體之財務資訊取得足夠及適切之查核證據，以對個體財務
報告表示意見。本會計師負責集困查核案件之指導、監督及執行，並負責形
成集困查核意見。

本會計師與治理單位溝通之事項，包挂所規劃之查核範圍及時間，以及重大查核
發現（包括於查核過程中所辨認之內部控制顔箸缺失）。

本會計師亦向治理單位提供本會計師所隸屬事務所受猗立性規範之人員已遵循會
計師職業道德規範中有關狷立性之罄明，並與治理單位溝通所有可能被認為會影攀會
計師獨立性之關係及其他事項（包括相關防護措泥）。

安永聯合會計師事務所
主管機關核准辦理公開發行公司財務報告
查核簽證文號： （106)金管證審字第1060026003號

(90)台財證（六）第100690號

荻介
K
久
K'
A'
 

霆主
月＊筱羅

會計師：

傅文芳清 ； ／ 

中華民國－－二年三月二十日

A member firm of Ernst & Young Global Limited 
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亞洲教育平台股份有限公司

個體資產負債表

民國一一一年十二月三十一日及一一○年十二月三十一日

 單位：新臺幣千元

代碼 會　計　項　目 附註 金　額 % 金　額 %

流動資產

1100     現金及約當現金 四及六.1 $101,029 18 $211,619 35

1180     應收帳款－關係人淨額 四、六.2、七及十二 353 - 340 - 

1410     預付款項 1,464 - 2,547 - 

1470     其他流動資產 115 - 976 - 

11xx         流動資產合計 102,961 18 215,482 35

非流動資產

1510     透過損益按公允價值衡量之金融資產－非流動 四、六.3及十二 211,532 37 142,386 23

1550     採用權益法之投資 四及六.4 226,292 40 227,508 37

1600     不動產、廠房及設備 四及六.5 2,345 1 3,971 1

1755     使用權資產 四及六.13 2,058 - 3,008 - 

1780     無形資產 四、六.6及七 23,202 4 26,199 4

1900     其他非流動資產 六.7及七 775 - 897 - 

15xx         非流動資產合計 466,204 82 403,969 65

1xxx 資　產　總　計 $569,165 100 $619,451 100

(請參閱個體財務報表附註)

負責人：吳明錦

資　　產 一一一年十二月三十一日 一一○年十二月三十一日

經理人：朱振鰲    主辦會計：徐珷宗
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亞洲教育平台股份有限公司

個體資產負債表(續)

民國一一一年十二月三十一日及一一○年十二月三十一日

單位：新臺幣千元

代碼 會　計　項　目 附註 金　額 % 金　額 %

流動負債

2130     合約負債 六.12及七 $51 - $56 - 

2180     應付帳款－關係人 四、七及十二 - - 147 - 

2200     其他應付款 六.8、七及十二 5,510 1 9,695 2

2230     本期所得稅負債 四及六.16 505 - 1,278 - 

2280     租賃負債－流動 四及六.13 957 - 948 - 

2300     其他流動負債 118 - 113 - 

21xx         流動負債合計 7,141 1 12,237 2

非流動負債

2580     租賃負債－非流動 四及六.13 1,128 - 2,086 1

2650     採用權益法之投資貸餘 四及六.4 1,136 - 1,537 - 

25xx         非流動負債合計 2,264 - 3,623 1

2xxx 負債總計 9,405 1 15,860 3

權益 四及六.10

3100     股本

3110         普通股股本 384,623 68 307,920 50

3200   資本公積

3211         普通股發行溢價 81,265 14 81,265 12

3230         實際取得或處分子公司股權價格與帳面價值差額 10,673 2 10,673 2

3235         認列對子公司所有權權益變動數 - - 1,416 - 

3273         限制員工權利股票 14,820 3 15,620 3

資本公積合計 106,758 19 108,974 17

3300     保留盈餘

3310         法定盈餘公積 46,076 8 34,684 6

3320         特別盈餘公積 11,466 2 15,510 2

3350         未分配盈餘 97,776 17 147,969 24

　保留盈餘合計 155,318 27 198,163 32

3400    其他權益 (7,609) (1) (11,466) (2)

3500    庫藏股票 (79,330) (14) - - 

3xxx 權益總計 559,760 99 603,591 97

負債及權益總計 $569,165 100 $619,451 100

(請參閱個體財務報表附註)

負責人：吳明錦 經理人：朱振鰲 主辦會計：徐珷宗

負債及權益 一一一年十二月三十一日 一一○年十二月三十一日
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單位：新臺幣千元

代碼 項　　目會 計 項 目 附註 金  額 % 金  額 %

4000 營業收入 四、六.12及七 $7,083 100 $25,072 100

5000 營業成本 六.14及七 (3,755) (53)       (4,958) (20)       

5950 營業毛利淨額 3,328 47 20,114 80

6000 營業費用

6200 管理費用 六.14及七 (47,894) (676) (43,076) (172)

營業費用合計 (47,894) (676) (43,076) (172)

6900 營業損失 (44,566) (629) (22,962) (92)

7000 營業外收入及支出 六.15及七

7100 利息收入 214 3 51 - 

7010 其他收入 6,429 91 3,750 15

7020 其他利益及損失 8,318 117 38,235 153

7050 財務成本 (225) (3) (33) - 

7070 81,987 1,157 96,549 385

及合資損益之份額

營業外收入及支出合計 96,723 1,365 138,552 553

7900 稅前淨利 52,157 736 115,590 461

7950 所得稅費用 四及六.16 (505) (7) (1,399) (6)

8200 本期淨利 51,652 729 114,191 455

8300 其他綜合損益 - - - - 

8500 本期綜合損益總額 $51,652 729 $114,191 455

每股盈餘(元)： 六.17

9750 基本每股盈餘

本期淨利 $1.38 $3.01

9850 稀釋每股盈餘

本期淨利 $1.38 $3.00

負責人：吳明錦 經理人：朱振鰲 主辦會計：徐珷宗

一一○年度

(請參閱個體財務報表附註)

亞洲教育平台股份有限公司

個體綜合損益表

民國一一一年及一一○年一月一日至十二月三十一日

一一一年度

採用權益法認列之子公司、關聯企業
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單位：新臺幣千元

其他權益項目

普通股股本 法定盈餘公積 特別盈餘公積 未分配盈餘 員工未賺得酬勞 庫藏股票

代碼 3100 3200 3310 3320 3350 3491 3500 3XXX

A1 民國110年1月1日餘額 $276,019 $86,813 $22,511 $2,413 $142,988 $(15,510)   $-  $515,234

109年度盈餘指撥及分配

B1 　提列法定盈餘公積     -      -  12,173     -  (12,173)     -      -      -  

B3 　提列特別盈餘公積     -      -      -  13,097 (13,097)     -      -      -  

B5 　普通股現金股利     -      -      -      -  (56,000)     -      -  (56,000)

B9 　普通股股票股利 28,000     -      -      -  (28,000)     -      -      -  

D1 110年度淨利     -      -      -      -  114,191     -      -  114,191

D3 110年度其他綜合損益     -      -      -      -      -      -      -      -  

D5     -      -      -      -  114,191     -      -  114,191

M7 對子公司所有權權益變動     -  161     -      -      -      -      -  161

N1 股份基礎給付交易 3,901 22,000     -      -  60 4,044     -  30,005

Z1 民國110年12月31日餘額 $307,920 $108,974 $34,684 $15,510 $147,969 $(11,466)     $-  $603,591

A1 民國111年1月1日餘額 $307,920 $108,974 $34,684 $15,510 $147,969 $(11,466)     $-  $603,591

110年度盈餘指撥及分配

B1 　提列法定盈餘公積     -      -  11,392     -  (11,392)     -      -      -  

B5 　普通股現金股利     -      -      -      -  (15,396)     -      -  (15,396)

B9 　普通股股票股利 76,980     -      -      -  (76,980)     -      -      -  

B17 　特別盈餘公積迴轉     -      -      -  (4,044) 4,044     -      -      -  

D1 111年度淨利     -      -      -      -  51,652     -      -  51,652

D3 111年度其他綜合損益     -      -      -      -      -      -      -      -  

D5     -      -      -      -  51,652     -      -  51,652

L1     -      -      -      -      -      -  (79,330) (79,330)

M7 對子公司所有權權益變動     -  (1,416)     -      -  (1,264)     -      -  (2,680)

N1 股份基礎給付交易 (277) (800)     -      -      -  3,857     -  2,780

T1     -      -      -      -  (857)     -      -  (857)

Z1 民國111年12月31日餘額 $384,623 $106,758 $46,076 $11,466 $97,776 $(7,609) $(79,330) $559,760

(請參閱個體財務報表附註)

負責人：吳明錦 經理人：朱振鰲 主辦會計：徐珷宗   

其他

亞洲教育平台股份有限公司

個體權益變動表

民國一一一年及一一○年一月一日至十二月三十一日

本期綜合損益總額

本期綜合損益總額

庫藏股買回

權益總額

保　留　盈　餘

項 目

股本

資本公積

16



代碼 項            目 一一一年度 一一○年度

營業活動之現金流量：

A10000 本期稅前淨利 $52,157 $115,590

A20010 收益費損項目：

A20100 折舊費用 2,576 2,599

A20200 攤銷費用 4,859 4,525

A20400 (8,318) (38,233)

A20900 利息費用 225 33

A21200 利息收入 (214) (51)

A21300 股利收入 (6,027) (3,480)

A21900 股份基礎給付酬勞成本 563 718

A22400 (81,987) (96,549)

A22800 處分無形資產利益 -  (2)

A30000 與營業活動相關之資產負債變動數：

A31160 應收帳款－關係人 (13) 5,793

A31180 其他應收款 -  33

A31230 預付款項 1,083 (1,516)

A31240 其他流動資產 861 (133)

A32125 合約負債 (5) 1

A32150 應付帳款－關係人 (147) 147

A32180 其他應付款 (3,375) 1,002

A32230 其他流動負債 5 (387)

A33000 營運產生之現金流出 (37,757) (9,910)

A33100 收取之利息 214 51

A33300 支付之利息 (202) -  

A33500 支付之所得稅 (1,278) (911)

AAAA 營業活動之淨現金流出 (39,023) (10,770)

投資活動之現金流量：

B00100 取得透過損益按公允價值衡量之金融資產 (60,828) (8,153)

B01800 取得採用權益法之投資 (17,323) (15,540)

B02700 取得不動產、廠房及設備 -  (50)

B03700 存出保證金增加 -  (6)

B03800 存出保證金減少 36 -  

B04500 取得無形資產 (1,612) (5,367)

B04600 處分無形資產 -  102

B06700 其他非流動資產增加 (164) -  

B06800 其他非流動資產減少 -  2,540

B07600 收取之股利 105,909 109,723

BBBB 投資活動之淨現金流入 26,018 83,249

籌資活動之現金流量：

C04020 租賃本金償還 (972) (972)

C04500 發放現金股利 (15,396) (56,000)

C04600 現金增資 -  25,901

C04900 庫藏股票買回成本 (79,330) -  

C09900 其他籌資活動－收回限制權利新股 (1,887) -  

CCCC 籌資活動之淨現金流出 (97,585) (31,071)

EEEE 本期現金及約當現金淨(減少)增加數 (110,590) 41,408

E00100 期初現金及約當現金餘額 211,619 170,211

E00200 期末現金及約當現金餘額 $101,029 $211,619

負責人：吳明錦           經理人：朱振鰲 主辦會計：徐珷宗

(請參閱個體財務報表附註)

亞洲教育平台股份有限公司

個體現金流量表

民國一一一年及一一○年一月一日至十二月三十一日

單位：新臺幣千元

採用權益法認列之子公司、關聯企業及合資利益之份額

透過損益按公允價值衡量金融資產及負債之淨利益
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安永聯合會計師事務所

11012 台北市基隆路一段333號9樓 Tel: 886 2 2757 8888 
9F, No. 333, Sec. 1, Keelung Road Fax: 886 2 2757 6050 
Taipei City, Taiwan, R.O.C. www.ey.com/taiwan 

會計師查核報告

亞洲教育平台股份有限公司 公鑒：

查核念見

亞洲教育平台股份有限公司及其子公司民國一一一年十二月三十一日及民國－－

0年十二月三十一日之合併資產負債表 ，暨民國一一一年一月一日至十二月三十一日

及民國－－O年一月一日至十二月三十一日之合併綜合損益表、合併權益變動表丶合

併現金流量表，以及合併財務赧表附註（包括重大會計政策索總），業經本會計師查核竣

事。

依本會計師之意見，上開合併財務報表在所有重大方面係依照證券發行人財務報

告編製準則暨經金融監督管理委員會認可並發布生效之國際財務赧導準則、國際會計

準則 、 國際財務赧導解釋及解擇公告編製，足以允當表達亞洲教育平台股份有限公司

及其子公司民國一一一年十二月三十一日及民國－－O年十二月三十一日之合併財務
狀況，暨民國一一一年一月一日至十二月三十一日及民國－－O年一月一日至十二月

三十一日之合併財務續效及合併現金流量。

查核念見之綦礎

本會計師係依照會計師查核簽證財務報表規則及審計準則執行查核工作。本會計

師於該等準則下之責任將於會計師查核合併財務赧表之責任段進一步說明 。本會計師

所隸屬事務所受獨立性規範之人員已依會計師職業道德規範 ，與亞洲教育平台股份有

限公司及其子公司保持超然狷立，並履行該規範之其他責任。本會計師相信已取得足

夠及適切之查核證據， 以作為表示查核意見之基礎。

關鐽查核事項

闢鍵查核事項亻系指依本會計師之專業判斷，對亞洲教育平台股份有限公司及其子

公司民國一一一年度合併財務報表之查核最為重要之事項。該等事項已於查核合併財

務報表整體及形成查核意見之過程中予以因應，本會計師並不對該等事項單獨表示意

見。

A member firm of Ernst & Young Global Limited 
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收入認列

亞洲教育平台股份有限公司及其子公司民國一一一年度營業收入金額 1,107,984

千元，對於合併財務報表亻系屬重大，其性質主要為補習班勞務服務收入。 由於亞洲教

育平台股份有限公司及其子公司行業特性係先向客戶收取對價，再隨時間經過認列收

入，且因補習班開立課程眾多，包含不同的課程超訖時點及特殊之產業特性，管理階

層須判斷收入認列金額及所採用之方法，因此本會計師決定收入之認列為關鍵查核事

項。

本會計師之查核程序包括（但不限於） ：評估收入認列會計政策之適當性，瞭解丶

評估及測試收入循環中與履約義務收入認列時點攸關之內部控制的有效性；針對收入

會計纪錄選取樣本執行鈿項測試，包括抽核相關交易憑證，確認履約義務及其滿足時

點之正喵性及真實性；針對合約負債會計紀錄選取樣本檢視相關憑證及課程紀錄，另

抽選樣本複核並重新計算補習班勞務收入攤銷計算表， 以嚀認合約負債轉列收入金額

之正哦性；對於資產負債表日前後一段時間執行收入截止點測試，抽選樣本檢視其桂

關還證， 以堢認收入於適當期間認列。

本會計師亦考量合併財務報表附註四及附註六中有關營業收入描露的適當性。

詧理階層與治理單位對合併財務赧表之漬任

管理階層之責任係依照證券發行人財務報告編製準則暨經金融監督管理委員會認

可並發布生效之國際財務報導準則 、 國際會計準則丶國際財務報專解釋及解釋公告編

製允當表達之合併財務報表，且維持與合併財務報表編製有關之必要內部控制， 以堢

保合併財務報表未存有導因於每弊或錯誤之重大不實表達。

於編製合併財務報表時，管理階層之責任亦包挂評估亞洲教育平台股份有限公司

及其子公司繼續經營之能力 、租關事項之揭露， 以及繼續經營會計基礎之採用，除非

詧理階層意圈清算亞洲教育平台股份有限公司及其子公司或停止營業，或除清算或停

業外別無實際可行之其他方案。

亞洲教育平台股份有限公司及其子公司之治理單位（含審計委員會）負有監督財務

報導流程之責任。

A member firm of Ernst & Young Global Limited 
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會計師查核合併財務赧表之漬任

本會計師查核合併財務報表之目的，係對合併財務報表整體是否存有導因於舞弊
或錯誤之重大不實表達取得合理璫信，並出具查核報告。合理堢信亻系高度哦信，惟依
照審計準則執行之查核工作無法保證必能偵出合併財務報表存有之重大不實表達。不
實表達可能導因於舞弊或錯誤。如不實表達之個別金額或索總數可合理預期將影攀合

併財務報表使用者所作之經濟決策，則被認為具有重大性。

本會計師依照審計準則查核時，運用專業判斷及專業懷疑。本會計師亦執行下列
工作：

1. 辨認並評估合併財務報表導因於舞弊或錯誤之重大不實表達風險；對所評估之
風險設計及執行適當之 因應對策；並取得足夠及適切之查核證據以作為查核意
見之基礎。因舞弊可能涉及共謀、偽造、故意遺漏、不實聲明或踰越內部控制，
故未偵出導因於舞弊之重大不實表達之風險高於導因於錯誤者。

2. 對與查核攸關之內部控制取得必要之暸解，以設計當時情況下適當之查核程
序，惟其目的非對亞洲教育平台股份有限公司及其子公司內部控制之有效性表
示意見。

3. 評估管理階層所採用會計政策之適當性，及其所作會計估計與相關揭露之合理
性。

4. 依據所取得之查核證據，對管理階層採用繼續經營會計基礎之適當性，以及使
亞洲教育平台股份有限公司及其子公司繼續經營之能力可能產生重大疑慮之
事件或情況是否存在重大不堢定性，作出結論。本會計師若認為該等事件或情
況存在重大不哦定性，則須於查核報告中提醚合併財務報表使用者注意合併財
務報表之相關揭露，或於該等揭露亻系屬不適當時修正查核意見。本會計師之結
論係以截至查核赧告日所取得之查核證據為基礎。淮未來事件或情況可能導致
亞洲教育平台股份有限公司及其子公司不再具有繼續經營之能力。

5. 評估合併財務報表（包挂相關附註）之整體表達 、結構及內容，以及合併財務報
表是否允當表達相關交易及事件。

6. 對於集圍內維成個體之財務資訊取得足夠及適切之查核證據，以對合併財務報
表表示意見。本會計師負責集圍查核案件之指導、監督及執行，並負責形成集
圍查核意見。

A member firm of Ernst & Young Global Limited 
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本會計師與治理單位溝通之事項，包拮所規劃之查核範圉及時間， 以及重大查核
發現（包拮於查核過程中所辨認之內部控制顔箸缺失）。

本會計師亦向治理單位提供本會計師所隸屬事務所受狷立性規範之人員已遵循
會計師職業道德規範中有關狷立性之嵒明，並與治理單位溝通所有可能被認為會影零
會計師狷立性之關係及其他事項（包括相關防護措泥）。

本會計師從與治理單位溝通之事項中，決定對亞洲教育股份有限公司及其子公司
民國一一一年度合併財務報表查核之關鍵查核事項。本會計師於查；核報告中敘明該等
事項，除非法令不允許公開揭露特定事項，或在極罕見情況下，本會計師決定不於查
核報告中溝通特定事項， 因可合理預期此溝通所產生之負面影零大於所增進之公眾利
益。

其他

亞洲教育平台股份有限公司已編製民國一一一年及－－O年度之個體財務報告，
並經本會計師出具無保留意見之查核報告在案，備供參、考。

安永聯合會計師事務所
主管機闕核准辦理公開發行公司財務報告
查核簽證文號： （106)金管證審字第1060026003號

(90)台財證（六）第100690號

亻
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霆主

月＊筱羅

會計師：

傅文芳 溥＼／
中華民國一一二年三月二十日

A member firm of Ernst & Young Global Limited 
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亞洲教育平台股份有限公司及子公司
合併資產負債表

民國一一一年十二月三十一日及一一○年十二月三十一日

單位：新臺幣千元

代碼 會　計　項　目 附註 金　額 % 金　額 %

流動資產

1100 現金及約當現金 四及六.1 $629,894 47 $740,322 54

1136 按攤銷後成本衡量之金融資產－流動 四及六.3 106,640 8 101,640 7

1150 應收票據淨額 四及六.4 134 - 302 -

1170 應收帳款淨額 四及六.5 6,678 - 6,564 1

1200 其他應收款 七 31 - 1,560 -

1220 本期所得稅資產 四及六.20 340 - 16 -

1410 預付款項 六.6及七 18,436 1 19,903 1

1470 其他流動資產 722 - 2,154 -

11xx 流動資產合計 762,875 56 872,461 63

非流動資產

1510 透過損益按公允價值衡量之金融資產－非流動 四、六.2及十二 211,532 16 142,386 10

1535 按攤銷後成本衡量之金融資產－非流動 四、六.3及十二 28,200 2 500 -

1550 採用權益法之投資 四、六.7及七 2,062 - 1,607 -

1600 不動產、廠房及設備 四、六.8及七 49,906 4 55,226 4

1755 使用權資產 四、五、六.17及七 236,579 17 232,817 17

1780 無形資產 四、六.9.11及七 37,330 3 39,557 3

1840 遞延所得稅資產 四、五及六.20 725 - 468 -

1900 其他非流動資產 六.10、七及八 22,723 2 30,873 3

15xx 非流動資產合計 589,057 44 503,434 37

1xxx 資　產　總　計 $1,351,932 100 $1,375,895 100

(請參閱合併財務報表附註)

負責人：吳明錦 經理人：朱振鰲 主辦會計：徐珷宗

資　　產 一一○年十二月三十一日一一一年十二月三十一日
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亞洲教育平台股份有限公司及子公司
合併資產負債表(續)

民國一一一年十二月三十一日及一一○年十二月三十一日

單位：新臺幣千元

代碼 會　計　項　目 附註 金　額 % 金　額 %

流動負債

2130 合約負債－流動 四、六.16及七 $353,572 26 $337,727 25

2150 應付票據 3 - 25 -

2170 應付帳款 七 - - 147 -

2200 其他應付款 六.12及七 108,926 8 110,040 8

2230 本期所得稅負債 四及六.20 20,631 1 22,681 2

2280 租賃負債－流動 四、五、六.19及七 81,816 6 84,824 6

2300 其他流動負債 7,187 1 6,493 -

21xx 流動負債合計 572,135 42 561,937 41

非流動負債

2580 租賃負債－非流動 四、五、六.17及七 160,413 12 153,185 11

2670 其他非流動負債－其他 5 - 5 -

25xx 非流動負債合計 160,418 12 153,190 11

2xxx 負債總計 732,553 54 715,127 52

31xx 歸屬於母公司業主之權益 四及六.14

股本

3110 普通股股本 384,623 28 307,920 22

資本公積

3211 普通股發行溢價 81,265 6 81,265 6

3230 實際取得或處分子公司股權價格與帳面價值差額 10,673 1 10,673 1

3235 認列對子公司所有權權益變動數 - - 1,416 -

3273 限制員工權利股票 14,820 1 15,620 1

資本公積合計 106,758 8 108,974 8

保留盈餘

3310 法定盈餘公積 46,076 4 34,684 3

3320 特別盈餘公積 11,466 1 15,510 1

3350 未分配盈餘 97,776 7 147,969 11

保留盈餘合計 155,318 12 198,163 15

3400 其他權益 (7,609) (1) (11,466) (1)

3500 庫藏股 (79,330) (6) - -

31xx 母公司業主權益 合計 559,760 41 603,591 44

36xx 非控制權益 59,619 5 57,177 4

3xxx 權益總計 619,379 46 660,768 48

負債及權益總計 $1,351,932 100 $1,375,895 100

(請參閱合併財務報表附註)

負責人：吳明錦 經理人：朱振鰲 主辦會計：徐珷宗

負債及權益 一一○年十二月三十一日一一一年十二月三十一日
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單位：新臺幣千元

金 額 % 金 額 %

4000 營業收入 四、六.16及七 $1,107,984 100 $1,075,432 100

5000 營業成本 六.18及七 (664,395) (60) (616,362) (57)

5950 營業毛利淨額 443,589 40 459,070 43

6000 營業費用 六.18及七

6100 推銷費用 (171,484) (15) (171,926) (16)

6200 管理費用		 (186,483) (17) (171,011) (16)

6450 預期信用減損損失 (32) -     - -

營業費用合計 (357,999) (32) (342,937) (32)

6900 營業利益 85,590 8 116,133 11

7000 營業外收入及支出 六.19及七

7100 利息收入 2,063 - 1,312 -

7010 其他收入 8,656 1 13,382 1

7020 其他利益及損失 8,694 - 38,343 3

7050 財務成本 (2,670) - (2,575) -

7060 採用權益法認列之關聯企業 (2,153) - (2,685) -

及合資損益之份額

營業外收入及支出合計 14,590 1 47,777 4

7900 稅前淨利 100,180 9 163,910 15

7950 所得稅費用 四、五及六.20 (31,044) (3) (33,118) (3)

8200 本期淨利 69,136 6 130,792 12

8300 其他綜合損益 - - - -

8500 本期綜合損益總額 $69,136 6 $130,792 12

8600 淨利歸屬於：

8610 母公司業主 $51,652 $114,191

8620 非控制權益 17,484 16,601

$69,136 $130,792

8700 綜合損益總額歸屬於：

8710 母公司業主 $51,652 $114,191

8720 非控制權益 17,484 16,601

$69,136 $130,792

每股盈餘(元) 六.21

9750 基本每股盈餘

本期淨利 $1.38 $3.01

9850 稀釋每股盈餘

本期淨利 $1.38 $3.00

負責人：吳明錦 　　經理人：朱振鰲 主辦會計：徐珷宗

一一○年度

(請參閱合併財務報表附註)

亞洲教育平台股份有限公司及子公司

合併綜合損益表

民國一一一年及一一○年一月一日至十二月三十一日

一一一年度
代碼 會　計　項　目 附註
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亞洲教育平台股份有限公司及子公司

合併權益變動表

民國一一一年及一一○年一月一日至十二月三十一日

單位：新臺幣千元

其他權益項目

項 目 普通股股本 資本公積 法定盈餘公積 特別盈餘公積 未分配盈餘 員工未賺得酬勞 庫藏股票 總計

代碼 3110 3200 3310 3320 3350 3491 3500 31XX 36XX 3XXX

A1 $276,019 $86,813 $22,511 $2,413 $142,988 $(15,510) $- $515,234 $53,503 $568,737

109年度盈餘指撥及分配

B1 　提列法定盈餘公積 -     - 12,173 - (12,173) -     - -     - -

B3 　提列特別盈餘公積 -     - - 13,097 (13,097) -     - -     - -

B5 　普通股現金股利 -     - -     - (56,000) -     - (56,000) - (56,000)

B9 　普通股股票股利 28,000 -     - - (28,000) -     - -     - -

D1 110年度淨利 -     - -     - 114,191 -     - 114,191 16,601 130,792

D3 110年度其他綜合損益 -     - -     - -     - -     - -     -

D5 -     - -     - 114,191 -     - 114,191 16,601 130,792

M7 對子公司所有權權益變動 - 161 -     - -     - - 161 5,229 5,390

N1 股份基礎給付交易 3,901 22,000 -     - 60 4,044 - 30,005 - 30,005

O1 非控制權益增減 -     - -     - -     - -     - (18,156) (18,156)

Z1 民國110年12月31日餘額 $307,920 $108,974 $34,684 $15,510 $147,969 $(11,466) $- $603,591 $57,177 $660,768

A1 民國111年1月1日餘額 $307,920 $108,974 $34,684 $15,510 $147,969 $(11,466) $- $603,591 $57,177 $660,768

110年度盈餘指撥及分配

B1 　提列法定盈餘公積 -     - 11,392 - (11,392) -     - -     - -

B5 　普通股現金股利 -     - -     - (15,396) -     - (15,396) - (15,396)

B9 　普通股股票股利 76,980 -     - - (76,980) -     - -     - -

B17 特別盈餘公積迴轉 -     - - (4,044) 4,044 -     - -     - -

D1 111年度淨利 -     - -     - 51,652 -     - 51,652 17,484 69,136

D3 111年度其他綜合損益 -     - -     - -     - -     - -     -

D5 -     - -     - 51,652 -     - 51,652 17,484 69,136

L1 庫藏股買回 -     - -     - -     - (79,330) (79,330) - (79,330)

M7 對子公司所有權權益變動 - (1,416) -     - (1,264) -     - (2,680) 2,680 -

N1 股份基礎給付交易 (277) (800) -     - - 3,857 - 2,780 - 2,780

O1 -     - -     - -     - -     - (17,722) (17,722)

T1 -     - -     - (857) -     - (857) - (857)

Z1 民國111年12月31日餘額 $384,623 $106,758 $46,076 $11,466 $97,776 $(7,609) $(79,330) $559,760 $59,619 $619,379

(請參閱合併財務報表附註)

負責人：吳明錦 經理人：朱振鰲 主辦會計：徐珷宗

民國110年1月1日餘額

本期綜合損益總額

本期綜合損益總額

非控制權益增減

其他

歸屬於母公司業主之權益

非控制權益 權益總額

股本 保　留　盈　餘
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代碼 一一一年度 一一○年度

營業活動之現金流量：

A10000 本期稅前淨利 $100,180 $163,910

A20000 調整項目:

A20010 收益費損項目：

A20100 折舊費用 111,118 104,025

A20200 攤銷費用 4,487 5,216

A20300 預期信用減損損失 32 -

A20400 (8,318) (38,233)

A20900 利息費用 2,670 2,575

A21200 利息收入 (2,063) (1,312)

A21300 股利收入 (6,027) (3,480)

A21900 股份給付基礎酬勞成本 3,857 4,104

A22300 2,153 2,685

A22500 處分及報廢不動產、廠房及設備損失 38 376

A22800 處分無形資產利益 - (2)

A29900 租賃修改利益 (422) (868)

A30000 與營業活動相關之資產負債變動數：

A31130 應收票據 168 377

A31150 應收帳款 (146) (1,724)

A31180 其他應收款 1,529 287

A31230 預付款項 1,467 (4,437)

A31240 其他流動資產 1,432 (1,223)

A32125 合約負債 15,845 (6,656)

A32130 應付票據 (22) 25

A32150 應付帳款 (147) 61

A32180 其他應付款 (305) 7,737

A32230 其他流動負債 694 722

A33000 營運產生之現金流入 228,220 234,165

A33100 收取之利息 2,063 1,312

A33300 支付之利息 (202) -

A33500 支付之所得稅 (33,675) (30,406)

AAAA 營業活動之淨現金流入 196,406 205,071

投資活動之現金流量：

B00040 取得按攤銷後成本衡量之金融資產 (32,700) 20,660

B00100 取得透過損益按公允價值衡量之金融資產 (60,828) (8,153)

B01800 取得採用權益法之投資 (3,464) (1,560)

B02700 取得不動產、廠房及設備 (12,682) (22,472)

B02800 處分不動產、廠房及設備 14 125

B03700 存出保證金增加 - (226)

B03800 存出保證金減少 7,909 -

B04500 取得無形資產 (1,906) (863)

B04600 處分無形資產 - 102

B06700 其他非流動資產增加 (113) (5,571)

B07600 收取之股利 6,027 3,480

BBBB 投資活動之淨現金流出 (97,743) (14,478)

籌資活動之現金流量：

C04020 租賃負債本金償還 (94,756) (89,280)

C04300 其他非流動負債增加 - -

C04400 其他非流動負債減少 - (1)

C04500 發放現金股利 (15,396) (56,000)

C04600 現金增資 - 25,901

C04900 庫藏股票買回成本 (79,330) -

C05800 非控制權益變動 (17,722) (12,766)

C09900 其他籌資活動-收回限制權利新股 (1,887) -

CCCC 籌資活動之淨現金流出 (209,091) (132,146)

EEEE 本期現金及約當現金淨(減少)增加數 (110,428) 58,447

E00100 期初現金及約當現金餘額 740,322 681,875

E00200 期末現金及約當現金餘額 $629,894 $740,322

負責人：吳明錦 經理人：朱振鰲 主辦會計：徐珷宗

民國一一一年及一一○年一月一日至十二月三十一日

合併現金流量表

亞洲教育平台股份有限公司及子公司

(請參閱合併財務報表附註)

單位：新臺幣千元

項 目

採用權益法認列之關聯企業及合資損失之份額

透過損益按公允價值衡量金融資產及負債之淨利益
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【附件四】

亞洲教育－限公司

111 

單位：新台幣元

期初餘額 46,664,049 

加：111年度稅後淨利（註） 51,652,413 

減：採權益法認列之關聯企業之變動數 (2,120,061) 

小計 96,196,401 

加：特別盈餘公積迴轉 3,857,418 

減：法定盈餘公積(10%) (4,953,235) 

可供分配盈餘 95,100,584 

分配項目：

現金股利（每股1.2元） (44,729,100) 

期末未分配盈餘 50,371,484 

董事長：鷗 經理人：翻 會計主管：且囹l

丶
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【附件五】 

亞洲教育平台股份有限公司 

董事(含獨立董事)解除競業明細 

職稱 董事名稱/姓名 兼任公司名稱及職務 

法人董事 
三貝德數位文創 

股份有限公司 
鴻閏科技(股)公司法人董事 

法人董事 

代表人 
吳明錦 

三貝德數位文創(股)公司董事、三師一生教育(股)公司董事

長、學盟教育(股)公司董事、李揚教育(股)公司董事、臺師菁

英文教事業(股)公司董事、希格瑪文教事業(股)公司董事、

詹浩教育(股)公司董事、朱希教育(股)公司董事、勤學文教

(股)公司董事、未來領袖教育(股)公司董事、名昇教育(股)公

司董事、鎮大教育(股)公司董事、新華教育(股)公司董事、優

學教育(股)公司董事、亞昕教育(股)公司董事、准迅國際(股)

公司董事、開新教育科技(股)公司董事、易加資訊(股)公司

董事 

法人董事 

代表人 
蔡丁福 

哈佛教育(股)公司董事長、心遠景教育(股)公司董事、詹浩

教育(股)公司董事、揚慧投資有限公司董事、荻亞世界開發

(股)公司董事 

法人董事 

代表人 
朱振鰲 

學盟教育(股)公司監察人、李揚教育(股)公司監察人、臺師

菁英文教事業(股)公司監察人、希格瑪文教事業(股)公司監

察人、朱希教育(股)公司董事長、勤學文教(股)公司監察人、

未來領袖教育(股)公司董事、鎮大教育(股)公司董事、名昇

教育(股)公司董事、新華教育(股)公司董事、亞昕教育(股)公

司董事、優學教育(股)公司董事、鼎文資訊(股)公司董事、必

勝課教育科技(股)公司董事、聯強教育(股)公司董事、三師

一生教育(股)公司董事、耶魯教育(股)公司董事、群華教育

(股)公司董事、開新教育科技(股)公司董事、敦宇文教事業

有限公司董事、敦和文教事業有限公司董事、敦南文教事業

有限公司董事、敦龍文教事業有限公司董事、敦興文教事業

有限公司董事、百大文教事業股份有限公司董事 

董事 張可盈 

銘傳大學醫療資訊管理學系 專任教授 

國立台灣師範大學 兼任教授 

大江基因醫學(股)公司 獨立董事 

獨立董事 李盈瑩 
宏桂吉盈會計師事務所 會計師 

鈞御(股)公司 監察人 

獨立董事 黃郁宜 無 

獨立董事 鄭欽哲 
中信金融管理學院 教務長 

中信國際實驗教育機構 執行長 


